

Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 сентября 2021 года

30 сентября 2021 г.
(не аудировано)
тыс. тенге

31 декабря 2020 г.
(аудировано)
тыс. тенге

АКТИВЫ

Денежные средства и их эквиваленты	436 718 767	305 893 609
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	6 639	2 058
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	119 519 414	94 084 577
Ссуды и средства в банках	8 371 077	42 847 205
Кредиты, выданные клиентам	619 881 601	569 120 665
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	160 374 808	145 102 359
Текущий налоговый актив	350 000	-
Основные средства и нематериальные активы	19 748 851	20 087 416
Активы в форме права пользования	2 202 539	2 443 436
Прочие активы	31 433 316	19 092 545
Всего активов	1 398 607 012	1 198 673 870

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	455	-
Депозиты и счета банков	501 969	862 012
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	-	1 139 662
Текущие счета и депозиты клиентов	1 140 761 598	953 112 246
Долговые ценные бумаги выпущенные	10 004 429	10 147 295
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	74 104 144	66 629 479
Прочие привлеченные средства	26 171 864	27 335 218
Обязательства по аренде	2 659 158	2 782 926
Отложенные налоговые обязательства	7 976 512	6 111 707
Прочие обязательства	25 753 735	22 686 473
Всего обязательств	1 287 933 864	1 090 807 018

СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

Акционерный капитал	61 135 197	61 135 197
Эмиссионный доход	2 025 632	2 025 632
Резерв по общим банковским рискам	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	562 540	2 596 940
Нераспределенная прибыль	38 714 856	33 874 160
Всего собственного капитала	110 673 148	107 866 852
Всего обязательств и собственного капитала	1 398 607 012	1 198 673 870

Заместитель Председателя Правления

Дружинина Н.М.

Главный бухгалтер

Капекова Ш.К.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2021 года

	За квартал, закончившийся 30 сентября 2021 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2021 г. (не аудировано)	За квартал, закончившийся 30 сентября 2020 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2020 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	30 093 489	87 845 442	28 785 858	91 785 442
Процентные расходы	(16 223 951)	(47 563 289)	(15 151 157)	(45 574 089)
Чистый процентный доход	13 869 538	40 282 153	13 634 701	46 211 353
Комиссионные доходы	7 397 815	21 059 026	5 929 770	18 827 961
Комиссионные расходы	(1 386 045)	(4 098 074)	(1 525 955)	(5 040 261)
Чистый комиссионный доход	6 011 770	16 960 952	4 403 815	13 787 700
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за периодуправления риском	65 541	1 682 752	37 111	(501 034)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	2 008 238	4 865 518	1 266 745	4 636 459
Чистая прибыль/(убыток) от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	19 157	1 511 170	-	(11 829)
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы	(426 877)	(593 409)	(92 677)	398 668
Операционный доход	21 547 367	64 709 136	19 249 695	64 521 317
Убытки от обесценения	(11 797 234)	(33 290 923)	(7 318 168)	(33 142 817)
Расходы по созданию оценочных обязательств	(2 686)	(2 686)	-	-
Расходы на персонал	(4 909 214)	(14 446 904)	(4 195 364)	(13 216 772)
Прочие общие и административные расходы	(3 687 022)	(10 265 927)	(2 773 256)	(8 850 815)
Прибыль до налогообложения	1 151 211	6 702 696	4 962 907	9 310 913
Расход по подоходному налогу	(1 242 000)	(1 862 000)	(295 000)	(1 158 414)
(Убыток)/прибыль за период	(90 789)	4 840 696	4 667 907	8 152 499

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.